beneficis  
senatus Venetorum laudat  
pacis Domeschian  
scipulatum  
prostata pacis

gloria memorie

imperator. & se esse nesciebat cum tandem propter tentissimi Senatus decreto: quod faustum fore lixo esset: annuente deo optimo maximo: in terueniente Evangelista Marco: & reliquis fauentibus ecclesiticis: maximo omnium ducit: atque militum consensu I<sup>acob</sup> Bartholomae us summus exercitus uenetorum imperator declaratur: adiecto ultra stipendium martinius go siro mano. ceterisque omnibus agri berge mensis campestribus locis. Anno salutis quart*o*: & quinquagesimo supra quadrangentelium: & millelimum: quo anno Italizatio pacis & hac auream etatem nobis ipse dedit: qua diurnam fore non dubitamus. & profecto dies ille: quo expectatus: desideratusque ciuitatem ueneciam quasi triumphans pace ubique parta ingressus est: declarauit quod I<sup>acob</sup> iudicandus eius aduentus omnibus fuerit. Nulla zetas: nulla ualitudo sexus quemque retardauit: quo minus oculos: tanto spectaculo impletet. Vbique par gaudium: parque exultatio illum excipiebat. Nihil enim illo recepto amplier tri*ste* futurum uidebatur. Quos diuinos honores imperator noster ea misericordia: ea uolunta*te* sulcepit: ut non minus ipse quoque in amore respondere uideretur: nam dimidium anni stipendi*ii* ipse ultro Senatui remisit. Id utque

fuit fœdus ad triennium tunc ueneti Senatus fœcialibus milles clarissimis: & sapientissimis uris: Andrea Mauroceno: & Lodouico laureiano: Quod postea quoque a doctissimis: & magnificissimis uris: Lodouico foscarenio Andrea vendramino: Marco barbadico: Can diano bollano Lepius renouatum fuit: donec pacatis: & omnibus italicis rebus compositis: magnanimus imperator ad componendos quoque Gallorum tumultus alpis transcede re statuerat: euocatus a Carolo invictissimo Heduoyo duce: Cum quo fœdus magnis qui busdam conditionibus firmauerat: non tamē minus ueneto imperio conducentibus quod libi ipsi gloriolis. Sed & greci ferbar italia fidissimam: atque fortissimum defensorem suum: i quo spes omnis cum Italzo pacis: tum christianae iocunditatis posita: conquiebatur ex suis uiceribus emitte. Summus pontifex Xistus Rex ferrinandus: galeatus Dux Mediolani: Florentini: & ceteri italic*is* principes: potis multatibus: quouis honore: & magno stipendio propter singularem: eximiamque virtutem communium omnium impensa: eū retinendum in italia censebant. Sapientissimus uero Senatus uenetus: maxima tunc classe: & terrestribus copiis iapidiam: liburnos: illyricum: Epirum:

Peloponessum: Cœcyrum: Cypram: & nōnulas Aegz: Ioniq: in aris iulas/a potētissimo Otomano nunc gentium terore/magna impensa x gre turbabatur. Nec deerant grauiissimi uiri: quibus e re publica: uideretur hanc missionem magnanimo imperati nō negare: Sed potius ad inclytum: & potentissimum Burgondia ducem locuz: beniuolentissim ueritatem illum mittere: Atq: simul & ratiū tam longis bellis contra Turcum gestis ex haustum tanto sumpeu exonerare. Tamen uicit utilitatem/ amor italiz quietis adeo: ut nec pecuniis parcer: nec intentatum aliquid relinquere: quo minus salutis sociorum omnium confulseretur: uenetus senatus statuerit. Creatus uero fuit legatus ad eum uir omniū clarissimus dominicus Georgius ciuis i regerrimus: Orator eloquentissimus: Senator grauiissimus. Atq: eo tempore Senatus princeps: & in re publica summus: Qui iduino suo i genio licet illum a proposito proper multa: quæ tunc aduersabantur: deterrente nō potuerit: Tamen sua sapientia: atq: auctoritate/diu suspensum tenuit. Sed cum ille in partiam rediisset: & multa imperatorem urgenter: atq: bellicissimi ducis Burgondia legati omni studio: & diligentia eum ad iter

1949

impellerent: nec aliquibus amplius pollicitati onibus: aut uitibus discessus eius listi posse uideretur: omnium patrum consensu demandata fuit illa tā difficultis prūcia hisc magnifico: & lapienteissimo francisco diedo iam per padum ad hanc prefeturam Bergomenlem bonis auribus/nauiganti: uiro non minus uitate: q̄ fortuna insigni: Qui prudentia: assidueitate: ac illa peculiari ingenii dexteritate: cum magna gloria nominis ueneti hon soluz eum ab incepto itinere reuocauit: Sed etiam firmissimum uiri pectus/adeo demulxit: & ueneto imperio oblequentissimum fecit: ut nihil magis imperatori nostro Bartholomeo cordi esse uideretur: q̄ quocunq: tempore: quisquis rerum status futurus esset: illi non modo obtemperare: sed etirā bōestissimū Se natus desiderium quocunq: modo posset p̄ uenire: Equos: arna: aurum: supellestilem: quicquid domini: quicquid foris haberet: eius arbitrio permitiens. Statuerat etiam primo quos: tempore omnem exercitum lustrare, ciuitates omnes circuite. Arces usere: deinde ad luncium arnam se transferre: & ita sua sa pientia: atq: consilio fauces illas italiz muni re: præsiduq: firmare: ut postbac neq: Turcorum: nec quorūcunq: hostium nobis impe

tus timendus esset: Quod si ex omnibus rebus humanis: & diuinis nihil fide præstant<sup>9</sup> Nihil sanctius: nihil deniq<sup>z</sup> maiori reverentia dign<sup>9</sup> repertiri potest: qui illam omnium reruz sanctissimam sanctissime seruauerit: sanctissime coluerit: & uita ipsa chariotem habuerit: Eum quis orator: quz copia dicēdi: qd<sup>z</sup> flumen ingenii digne latit laudare posset? Nam nec ullus carcer: nec ullus mortis med<sup>z</sup> magnanimum imperatorem nostrum ab ea fide: quam ab ipsis incunabulis sibi ducem: uitæq<sup>z</sup> magistrum proposuerat: diuellere unq<sup>z</sup> potuerunt. Tertius est modeoacia insubrum cœleberrimum oppidum: in cuius cœcis fornici bus fere ad biennium sepultus: ne fidem uiolaret uitam extreme per omnia duxit. Tertius est Romana eccl<sup>ia</sup>: quz illum agro piceno pheudi nomine donare uoluit: si a fide uenitorum: & francisci Sforziz deficere uellet. Testes sunt prouidentissimi Florentini: qui magnis premiis: & maioribus pollicitationibus eius inconcussam fidem s<sup>z</sup>pius sollicitarunt. Sed quid eius antiqua fidei monumenta cōmemoro? nūne hoc tempore post hanc pacem italiz datam: & foedus cum senatu ueneto iustum illustris: & prudentissima blanca mor tuo fortunatissimo coniuge: filioq<sup>z</sup> Galeacio

in Gallia agente: & ipsa Mediolani dux imperatorum nostrum ad se allicere tentauit: oblatu ei Tricio oppido paterno: & promisso magno stipendio: ac ingenti equitatu: quibus flaminiam premiū belli futuram sibi expugnaret: firmatura etiā foedus nuptiis medez Bartholomei filizi: quam nurum se affirmabat optare. Pius summus pontifex Sigismundum pandulcium: & omnem malatestam familiam insignem illam quidez: & quodā potestia: & rebus gestis illustrem proper innumeratū: ipse dicebat Romanz eccl<sup>ie</sup> illatas in iurias omni flaminia pellere nitebatur. Sed cum parum sibi succedere uideretur: ob suspecciam ducum eccl<sup>ie</sup>: cum malatestis ueteres: affinitates: ad fidissimum Bartholomeum spem omnem conuertere: promittens Ariminū & omnem malatestarum dicionem: præterea equitatum: & magnum auri pondus: si Pandulfium genus e prouincia illa eliceret. Carolus christianiissimus Gallorum Rex: per Loudouicum Valpergiū legatum: primum Bartholomeo significauit: ipsum omnium suaz copiarum a le sumnum ducem declaratu: cum annuo stipendio aureorum scutorum quinquaginta milium supra centum milia. Deinde interueniente alano sancte Romanz